РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
РАСКАТИХИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАСКАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                   от 17 ноября 2016 года № 58-р
                   с. Раскатиха

О ходе исполнения бюджета
Раскатихинского сельсовета

на 2016 год за 9 месяцев 2016 года

В соответствии со статьей 46 Устава Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области, статьей 35 Положения о бюджетном процессе в Раскатихинском сельсовете
1. Утвердить справку об исполнении бюджета Раскатихинского сельсовета за третий квартал 2016 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Раскатихинского сельсовета                                                                        А.А.Тутуков

Приложение

к распоряжению Администрации Раскатихинского сельсовета от _________ 2016 года № __ «О ходе

исполнения бюджета Раскатихинского сельсовета на 2016 год за 9 месяцев 2016 года»

Справка

 об исполнении бюджета Раскатихинского сельсовета за 9 месяцев 2016 года

	Доходы бюджета Раскатихинского сельсовета за 9 месяцев 2016 года
по кодам видов и подвидов доходов

	Код дохода

по КД
	Наименование показателя
	Уточненный

бюджет

на 2016 год,

рублей
	Исполнено

на 1 октября

2016 года, рублей
	Процент исполнения
за  9 месяцев       2016 года к плану

на 2016 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	654000,00
	334034,91
	48

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль ,доходы
	21000,00
	14170,25
	67

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	21000,00
	14170,25
	67

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с  доходов, облагаемых по налоговой  ставке, установленной пунктом 1

 статьи 224 Налогового Кодекса РФ,  за исключением доходов, полученных физическими лицами.
	21000,00
	14170,25
	67

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	352000,00
	282949,50
	80

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	352000,00
	282949,50
	80

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	118000
	95101,68
	81

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3000,00
	1515,64
	50

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	231000
	199464,07
	86

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-13131,89

	1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог

	648,60

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	648,60

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	315000,00
	30764,56
	10

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	25000,00
	2490,67
	10

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,

 зачисляемый в бюджеты поселений
	25000,00
	2490,67
	10

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	290000,00
	28273,89
	10

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по

ставке, установленной подпунктом

 1 пункта 1 статьи 394 Налогового

Кодекса РФ
	290000,00
	28273,89
	10

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по

 ставке, установленной подпунктом

 1 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса РФ, зачисляемый в

 бюджеты поселений
	290000,00
	28273,89
	10

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина,сборы
	5000,00

	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  (за исключением действий , совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5000,00

	1 08 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий
	5000,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества,

 находящегося в государственной

и муниципальной собственности

	5502,00

	1 11 05025 00 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)

	5502,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  (за исключением земельных участков  муниципальных автономных учреждений)

	5502,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1782415,00
	1368312,80
	77

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других

 бюджетов бюджетной системы

 Российской Федерации
	1732415,00
	1333555,50
	77

	2 02 01000 00 0000 151

	Дотации от других бюджетов бюджетной

 системы Российской Федерации
	1642800,00
	1275790,00
	77

	2 02 01001 00 0000 151

	Дотации на выравнивание уровня

 бюджетной обеспеченности
	289000,00
	216000,00
	75

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на

выравнивание уровня бюджетной

 обеспеченности
	289000,00
	216000,00
	75

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации на поддержку мер по

 обеспечению сбалансированности

 бюджетов
	1353800,00
	1059790,00
	78

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на

поддержку мер по обеспечению

 сбалансированности бюджетов
	1353800,00
	1059790,00
	78

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований
	77715,00
	51065,50
	65

	2 02 03010 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осущест

вление  первичного  воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	51700,00
	28500,00
	55

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление  первичного воинского учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
	51700,00
	28500,00
	55

	2 02 03024 00 0000 151

	Субвенции  бюджетам поселений на

выполнение передаваемых полномочий

 субъектов Российской Федерации
	26015,00
	22565,50
	87

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на исполнение государственных полномочий по представлению мер социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельской местности
	26000,00
	22550,50
	87

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	15,00
	15,00
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	11900,00
	6700,00
	56

	2 02 04029 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	5200,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	6700,00
	6700,00
	100

	2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

 ПОСТУПЛЕНИЯ
	50000,00
	34757,30
	70

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления

в бюджеты поселений
	50000,00
	34757,30
	70

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2475415,00
	1702347,71
	67

	Расходы бюджета Раскатихинского сельсовета за 9 месяцев 2016 года по разделам и подразделам классификации расходов

	РзПр
	Наименование
	Уточнен.бюджет на 2016г.
	Исполнено

за 9 мес.2016г.
	%

исполнен.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	986830,00
	635667,00
	65

	0102
	Функционирование высшего должностного

 лица субъекта Российской Федерации

 и органа местного самоуправления
	280800,00
	181317,00

	65

	0104
	Функционирование Правительства

 Российской Федерации, высших

органов исполнительной власти

 субъектов Российской Федерации,

 местных администраций
	682635,00
	436170,00
	64

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	18180,00
	18180,00
	100

	0111
	Резервные фонды
	3000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2215,00
	2215,00
	100

	0200
	Национальная оборона
	51700,00
	21780,64
	42

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая
 подготовка
	51700,00
	21780,64
	42

	0300
	Национальная безопасность
правоохранительная деятельность
	655241,00
	460572,62
	70

	0310
	Обеспечение противопожарной
 безопасности
	655241,00
	460572,62
	70

	0400
	Национальная экономика
	402311,87
	93800,00
	23

	0401
	Общеэкономические вопросы
	5200,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	397111,87
	93800,00
	23

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	34218,14

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1821,00

	0503
	Благоустройство
	32397,14

	0800
	Культура, кинематография и

 средства массовой информации
	404123,00
	230851,49
	57

	0801
	Культура
	329040,00
	187255,49
	57

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	76083,00
	43596,00
	57

	1000
	Социальная политика
	3500,00
	3500,00
	100

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	3500,00
	3500,00
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	253892,01
	1448386,75
	41

	Дефицит (-), профицит (+)
	-63509,01
	253960,96